
 

 

 

 

 

 

Pelhřimov / Rekonstrukce Šrejnarovského domu č. p. 10 
 

Město Pelhřimov 
 

Dům si nechal v roce 1614 postavit zámožný obchodník se suknem Kryštof Šrejnar 
z Jindřichova Hradce. V rámci rekonstrukce pozdně renesančního domu proběhly stavební 
úpravy celého objektu. Opravy se dočkaly venkovní soklové partie, které odkryté více než tři 
roky postupně vysychaly. V interiéru byly opraveny podlahy, provedena rekonstrukce 
elektroinstalace, vyspraveny omítky. Celý objekt na závěr dostal bílý nátěr, opravena 
a natřena byla i veškerá okna a mříže.  

Změny se dotkly i využití objektu. Ve zrekonstruovaném Šrejnarovském domě otevřelo 
město dne 17. května 2017 nově a moderně vybavené Turistické informační centrum. 
Centrum zde sice sídlilo již před úpravami, ale v menších prostorách v jiné části objektu. 
V rámci rekonstrukce se z přízemí do dosud nevyužívaného 1. patra přemístila expozice 
věnovaná významné pelhřimovské rodině Lipských tzv. MÚZYum. Ve sklepení lze navštívit 
expozici tzv. Pelhřimovského pekla. V uvolněných prostorách po „starém“ infocentru je na rok 
2018 plánováno vybudování nové expozice vztahující se k dějinám města. 

Proběhlé práce přispěly ke kvalitnějšímu využití reprezentativního objektu pro kulturní 
potřeby veřejnosti. 

 


